
 
 
 
 
 
 
 

Diplomová práce Jany Schovánkové 
„Vztahy mezi slunečním svitem, globálním zářením, oblačností a délkou dne, 

 hlavně v Hradci Králové“ 
 

VYJÁDŘENÍ VEDOUCÍHO PRÁCE  
 
 

Práce sestává ze dvou částí. První, rozsáhlejší, charakterizovaná názvem práce, se zabývá 
problémem, který je dnes významný hlavně pro solární energetiku. Druhá část práce je 
pokračováním bakalářské práce a je příspěvkem k poznání klimatu a bioklimatu Krkonoš. 
Obě části rozvíjejí metody analýzy meteorologických pozorování a na poli metodiky je také 
jejich největší význam. 
 
Diplomantka vychází z dosti důkladné rešerše informačních pramenů. Zvolila logický a věcně 
správný pracovní postup a dospěla k zajímavým výsledkům, zčásti zcela novým.  
 
Práce je napsaná správnou češtinou a grafické přílohy mají dobrou grafickou kulturu.  
 
Zjištěné vztahy mezi sledovanými meteorologickými prvky by bylo dobré ověřit na souborech 
pozorování z nezávislého období, ale to  přesahuje možnosti diplomové práce, protože 
diplomantka měla k dispozici jen 10-letou řadu pozorování z Hradce Králové.  
 
V každém elaborátu o rozsahu předložené práce, více než 90 stran, se najdou drobné formální 
nedostatky. Chybí mi informace o souvislosti mezi grafy 3 a 4 na jedné straně a přílohami 11 
a 12 na druhé straně.  Zřejmě nepřesný je text u příloh 11 a 12 – v přílohách nejsou četnosti 
denních sum globálního záření a slunečního svitu, ale jsou to četnosti výskytu kombinací tříd 
veličin, uvedených na počátku sloupců a řádků obou tabulek. Chyby tohoto druhu však jsou 
v celkovém hodnocení předložené práce zanedbatelné.   
 
Mám za to, že Jana Schovánková vytvořila velmi hodnotnou diplomovou práci. Práci 
doporučuji k obhajobě a navrhuji, aby byla hodnocena jako výborná. 
 
 
 
 
Praha, 17. května 2010                                                               RNDr. Ivan Sládek, CSc. 
                                                                                                    vedoucí diplomové práce 

 


